
14. Høring om ''Tag Parken i Lommen'' (2009-143083)
Teknik- og Miljøudvalget har sendt et udkast til kataloget ’’Tag Parken i Lommen’’ i høring i alle 
fagudvalg i Københavns Kommune.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller, at Sundheds- og Omsorgsudvalget 
godkender,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender at bilag 1 sendes som Sundheds- 1.
og Omsorgsudvalgets høringssvar.

Problemstilling

Lommeparker er små rekreative områder i byen, der enten skal indbyde til en afslappende pause eller 
en mulighed for at udfolde sig fysisk – begge dele i grønne omgivelser. Udspillet ’’Tag Parken i 
Lommen’’ kommer med et bud på placeringen af de 14 første lommeparker, som Teknik- og 
Miljøforvaltningen gerne ser yderligere kvalificeret af de andre fagudvalg i kommunen (se bilag 2). 

Kataloget ’’Tag Parken i Lommen’’ og placeringerne af de 14 lommeparken kan ses i bilag 3.

Løsning
Høringssvaret (bilag 1) indeholder følgende faglige kommentarer til kataloget ’’Tag Parken i 
Lommen’’:

Sundheds- og Omsorgsudvalget bifalder initiativet til de 14 konkrete lommeparker, der ligger i 
forslaget. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget foreslår, at der i designet af de nye lommeparker, der skal indrettes 
til fysisk aktivitet, tænkes på tværs af målgrupper og også appellerer til ældre borgere. 

Ved at tænke på tværs af målgrupper, opføres der aktiviteter til minimum 2 målgrupper og maksimalt 
4 målgrupper. Herved bliver der skabt liv, og flere føler sig inkluderede i de aktiviteter der kan 
foregå. 

Aktiviteter i lommeparkerne kan være:

Et legeområde kan planlægges, så aktiviteterne appellerer til flere aldersgrupper. En 
traditionel legeplads kan for eksempel udvides med træningspavillon til de voksne, og 
bordtennis og petanquebaner for de ældre.

Faldet i idrætsdeltagelse er mest markant for de 16 – 19 årige, som samtidig er blandt de mest 
inaktive generelt, derfor bør denne målgruppe have særlig opmærksomhed. Aktiviteter der 
kan tiltrække denne målgruppe er for eksempel parkour/klatring, streetbasket/boldmur, 
trampolin og danseplads/scene med musik. 



Bevægelsespavilloner (udendørs fitness under overdække), som kan kombineres med 
legepladser til små børn.

Kultur- og Fritidsforvaltningen katalog ” Næridrætsanlæg der rykker” bør bruges som 
inspiration til planlægning af aktiviteter i lommeparkerne.

Andre forslag til indretningen af lommeparker, der kan fremme den fysiske aktivitet:

Indretning med elementer som vand, sten, træstammer og så videre indbyder til leg og 
balancetræning for alle aldre. 

Der bør være plads til liv omkring aktiviteten, ellers kan aktiviteten fremstå som en scene, der 
udstiller brugeren.

Lommeparkerne kan udformes, så de indfanger den forbipasserende – parken kan for 
eksempel have elementer, der rækker ud på fortovet, så forbipasserende bliver nødt til at 
forholde sig til den.

Lommeparkerne kan udvides til at inddrage vejen – så parken fungerer som trafik chikane og 
dermed nedsætter farten på trafikken og gør området mere trygt at færdes i. 

Økonomi

Ingen.

Videre proces
Høringssvaret sendes til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Anne Mette Fugleholm

/                       Astrid Blom

bilag
Bilag 1. Sundheds- og Omsorgsudvalgets høringssvar
Bilag 2. Høringsbrev til Tag Parken i Lommen
Bilag 3. Tag Parken i Lommen

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning den 26.11.2009

Indstillingen blev godkendt.






